
                                       
 

„Přestavba křižovatky silnic III/4692 x III/46615 Ostrava – Krásné Pole“ 

Číslo objednatele: 065/OI-St/20-Za
Číslo zhotovitele:D1-

841/PDOT/084/2020/N2000043302

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

I.
Smluvní strany

Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava
Zastoupen:
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Pověřeni k jednání ve věcech  
realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: STRABAG a.s.
Se sídlem:
Korespondenční adresa:

Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00
STRABAG a.s., o.z. Morava, Polanecká 827, 721 08 Ostrava-
Svinov

Zastoupen:

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
Zapsán v obch. rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 994404-640900015/0800
Pověřen k jednání ve smlouvy

Pověřeni k jednání ve věcech  
realizace stavby:
(dále jen „zhotovitel“)

II.
1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2020 smlouvu o dílo na realizace přestavby křižovatky 

silnic III/4692 x III/46615 Ostrava – Krásné Pole.



 
 

 

2
„Přestavba křižovatky silnic III/4692 x III/46615 Ostrava – Krásné Pole“

2. V průběhu stavby byly zjištěny práce a dodávky, které z technických důvodů a zejména 
z důvodu eliminace následných poruch daného řešení není vhodné realizovat. Z tohoto
důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku smlouvy. Příslušné 
nerealizované práce jsou uvedeny v TDK ze dne 10. 12. 2020.

3. Dodatek smlouvy je uzavírán dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016, Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III.
1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH dle SoD 9 475 295,64

méněpráce dle dodatku č. 1 11 863,00

Celkem bez DPH 9 463 432,64

DPH 1 987 320,85

Cena vč. DPH 11 450 753,49

Rekapitulace nákladů je součástí přílohou této smlouvy a specifikace méněprací součástí 
TDK z 10. 12. 2020.

Objednatel z důvodu § 92a zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude 
použito pro jeho ekonomickou činnost, tudíž ve vztahu k předmětu této smlouvy 
nevystupuje jako plátce DPH. Z tohoto důvodu nelze režim přenesené daňové povinnosti 
použít a zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad vč. DPH.

IV.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (vyjma případu uvedeného v čl. II odst. 9 této 
smlouvy).

2. Dodatel je vyhotoven v jednom vyhotovení podepsaném elektronickými podpisy zástupci 
obou smluvních stran.



 
 

 

3
„Přestavba křižovatky silnic III/4692 x III/46615 Ostrava – Krásné Pole“

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ

V Ostravě dne V Ostravě dne

 
 



Příloha č.1: Rekapitulace nákladů
Náklady z rozpočtů 9.463.432,64 11.450.753,49

SO 001 - Příprava území 65.798,65 79.616,37

SO 101 - Vozovka silnic ( III/4692, III/46615 ) 5.159.870,94 6.243.443,84

SO 102 - Komunikace pro pěší 155.690,21 188.385,15

SO 403 - Veřejné osvětlení 436.048,65 527.618,87

SO 701 - Přeložka oplocení 378.873,49 458.436,92

SO 801 - Vegetační úpravy 75.683,13 91.576,59

SO 101a - Autobusový záliv 2.209.572,20 2.673.582,36

SO 102a - Souvislá úprava komunikace 405.579,27 490.750,92

vrn - Vedlejší a ostatní náklady 576.316,10 697.342,48

- 1/1 -


